
2021 年 5 月图书馆数据统计报告 

统计时间 2021.05.01-2021.05.31 

入馆人次统计 

统计时间段内，三校区图书馆总入馆 115030 人次，其中雁山 88210 人次，育才 25803

人次，王城 1017 人次。  

 

 

 

单位 在校人数 
入馆 

次数 

人均入

馆次数 

马克思主义学院 943 6461 6.85 

法学院 1311 7642 5.82 

文学院/新闻与传播学院 2902 11866 4.08 
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外国语学院 2678 9703 3.62 

经济管理学院 2738 8835 3.22 

物理科学与技术学院 1080 3477 3.21 

职业技术师范学院 2627 8409 3.2 

教育学部 1784 5386 3.01 

化学与药学学院 1555 4547 2.92 

国际合作与交流处 

/国际文化教育学院 
842 2056 2.44 

数学与统计学院 1676 3095 1.84 

电子工程学院 1580 2684 1.69 

体育与健康学院 2224 3453 1.55 

环境与资源学院 1000 1385 1.38 

计算机科学与工程学院/ 

软件学院 
1402 1884 1.34 

历史文化与旅游学院 1456 1878 1.28 

生命科学学院 1223 1573 1.28 

美术学院 1220 1452 1.19 

设计学院 1815 1782 0.98 

政治与公共管理学院 1552 1191 0.76 

音乐学院 1123 709 0.63 

合计 34731 89468  

 

纸本图书借阅量统计 

统计时间段内，全校总借阅量 11773 册，其中雁山 9900 册，育才 1993 册，王城 280

册；本科生 7043 册，研究生 3972 册，教师 691 册，其他人员 67 册。 
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单位 在校人数 借阅量 
人均 

借阅量 

文学院/新闻与传播学院 2902 2698 0.93 

马克思主义学院 943 681 0.72 

教育学部 1784 930 0.52 

美术学院 1220 617 0.51 

法学院 1311 625 0.48 

国际合作与交流处/国际文化教育学

院 
842 348 0.41 

政治与公共管理学院 1552 598 0.39 

历史文化与旅游学院 1456 540 0.37 

数学与统计学院 1676 570 0.34 

外国语学院 2678 831 0.31 

环境与资源学院 1000 224 0.22 

计算机科学与工程学院/软件学院 1402 282 0.2 

职业技术师范学院 2627 496 0.19 

音乐学院 1123 198 0.18 

生命科学学院 1223 215 0.18 

设计学院 1815 315 0.17 
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经济管理学院 2738 432 0.16 

电子工程学院 1580 259 0.16 

物理科学与技术学院 1080 155 0.14 

化学与药学学院 1555 190 0.12 

体育与健康学院 2224 245 0.11 

合计 34731 11449   

 

部门服务统计 

统计时段内，图书馆各个部门工作量化统计如下： 

学科服务部 

论文检测 92 篇 

查收查引 
查收录 89 篇，他引 645

次 

文献传递 23 篇 

代查代检 2 次 

信息咨询 213 人次 

信息推送 247 人次 

讲座培训 3 场 

每周炫库 2 期 

科技查新 1 例 

制作课件 7 讲 

发布新闻稿 1 篇 

撰写材料 6 份 

网站发布讲座信息 5 次 

指导数据库检索实践 85 人次 

更新教工通讯录 3 个学院 

古籍特藏服务部 

古籍管理与阅览   

阅览人次 18 人次 

古籍库取书还书 76 种 377 册 

古籍特藏图书搬迁 2661 册 

古籍馆家具搬迁 桌椅展柜等 110 件 

古籍修复   

古籍破损情况调查 
498 部 4068 册，调取数

据 125 条 

拍摄制作书影 601 张 

修复民国文献 4 册 2832 页 

整理清点破损古籍 6 册 937 叶 

修复整理破损古籍 59 叶 

古籍整理   

审核修订古籍普查平台编目 240 条 



著录古籍普查平台民国文献 
32 种 185 册（其中丛书

3 种子目 103 条） 

制作上传书影 124 张 

审校修订《馆藏古旧广西地方

文献目录》 
777 条 15 万字 

设计制作馆藏红色文献展板 14 块 

整理展览民国文献 62 册 

古籍文化推广与课程   

古籍实践课程 1 次，指导学生 32 名 

古籍文化体验活动 1 次，参与学生 20 人 

读者服务部 

密集书库阅览量 88 册 

论文编目、典藏 
260 种，接待查阅论文

27 人 

异地委托、借还 167 人次，351 册 

接待读者咨询 2800 人次 

雁山馆五楼 
西文图书调整、倒架 17

列 12740 多册 

接收上架新书 3994 种 7593 册 

日文分编 66 种 66 册 

接待志愿者整理架位 3 批次 

资源建设服务部 

发订纸质图书 
3933 种，7707 册，

517930.20 元 

图书入库 
3994 种，7593 册，

496084.28 元 

处理问题图书 152 册 

新到期刊 1010 册 

新到报纸 748 张 

接收赠书 65 种 127 册 

新增试用数据库 13 个 

与数据库商家对接 21 人次 

数据库使用解答与维护 23 人次 

技术服务部 

数据库更新维护 13 次 

故障处理 105 次 

安全防护 4 次 

业务指导与培训 42 次 

系统研发 2 项 

智慧图书馆建设研究与交流 2 次 

 

 

 

 

名师导读第 13 期 102 人参加 

读红色书籍 感 

先辈情怀——“独秀共读 

打卡登顶”之红色阅读（第 

4 月 23 日——5 月 22 

日 

122 人参加 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

文化服务部 

一期） 

“读行山水”第 8 期 5 月 29 日 40 人参加 

“我是红色讲书人”比赛 时间：4 月 14 日——5 

月 15 日 

66 人参加 

广西高校图书馆 “学问杯”影评

大赛 

2021 年 4 月 25 日至 5

月 23 日 

41 人参加 

2021 年广西高校图书馆中科杯

“重温百年党史 传承红色基因”

党史知识竞赛 

初赛：2021 年 5 月 24

日至 5 月 31 日 

102 人参加 

决赛：6 月 19 日 

评审各类参赛作品 155 份 

制作海报 5 幅 

馆内电子屏画面更新 40 幅 

微信公众号发布推文 11 条，阅读量 9724 人

次 

微信后台回复咨询量 450 余人次 

撰写新闻稿 7 篇 

图协机构设置方案 1 份 

阅读学分草案 1 份 

整合年度报告 1 份 

制定活动方案 4 份 

整理回收漂流图书 350 册 

指导新传小组实践 1 次 

指导图协 8 次，培训会干 28 人 

 


